
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
Rada Miejska w Zdzieszowicach

Protokół nr 11/2025

R A D A  M I E J S K A
w Zdz ieszow icach

wp* o 8 “00" 2025 :
Ilość załączników 

podpis...........

wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

w dniu 25 sierpnia 2025 r.

I. Wstęp
Posiedzenie w trybie wyjazdowym rozpoczęto się o godz. 15:00 przed Publiczną Szkołą Pod­

stawową w Januszkowicach i zakończyło o godz. 18:45w sali narad w Urzędzie Miejskim. Obradom 
przewodniczył Jędrzej Kopecki. W  części wyjazdowej wzięli udział: Dyrektor Publicznej Szkoły Pod­

stawowej w Januszkowicach - Ilona Kalińska oraz członkowie Rady Miejskiej z Burmistrzem. W  

części stacjonarnej udział wzięli członkowie Rady Miejskiej z jej Przewodniczącym Markiem Skórą, 
Burmistrz Zdzieszowic - Sylwester Gidel, Zastępca Burmistrza - Sabina Kurdyna, Dyrektor Biura 
Administracyjno-Ekonomicznego Oświaty w Zdzieszowicach - Mirosław Czernysz, Starszy Specja­

lista ds. Remontów i Inwestycji - Maria Mainka, Sołtys Januszkowie - Andrzej Zimerman, Przewod­
nicząca osiedla Piastów II - Bogdana Gardaś, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej - Mi­

chał Lis, oraz goście zgodnie z listą obecności.

II. Porządek obrad:
1) Wizytacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach.
2) Planowane prace remontowe w placówkach oświatowych w sezonie wakacyjnym.

3) Przyjęcie protokołu Nr 10/2025 posiedzenia Komisji z dnia 23 maja 2025 r.

4) Omówienie wyników audytu oświaty w Gminie Zdzieszowice.

5) Sprawy bieżące.

III. Przebieg posiedzenia.
Ad 1. Wizytacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach.

Wizytacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach, odbyła się w ramach posie­

dzenia wyjazdowego. Zebranych gości przyjęła Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Ja­

nuszkowicach, pani Ilona Kalińska. Dyrektor oprowadziła uczestników posiedzenia po wszyst­
kich kluczowych częściach obiektu. Wizytacja obejmowała oględziny wnętrza budynku, w tym 
sal lekcyjnych, piwnicy, kotłowni oraz sali gimnastycznej. Komisja miała również okazję zapo­

znać się ze stanem technicznym i estetycznym terenu zewnętrznego, w tym urządzeń zabawo­

wych i innych elementów małej architektury szkolnej.

Ad 2. Planowane prace remontowe w placówkach oświatowych w sezonie wakacyjnym.
Starszy Specjalista ds. Remontowi Inwestycji, pani Maria Mainka, przedstawiła szczegółowo 

zakres prac remontowych przeprowadzonych w okresie wakacyjnym. Poinformowała o następu­

jących zrealizowanych zadaniach w poszczególnych placówkach:

• PSP nr 2 w Zdzieszowicach: remont elewacji ściany szczytowej od strony boiska.

• PSP nr 3 w Zdzieszowicach: wymiana rury instalacyjnej pod basenem, przebudowa instalacji 

uzdatniania wody, malowanie sal lekcyjnych nr 223 i 102.
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• PSP w Żyrowej: remont elewacji frontowej w części mieszkalnej.

• PSP w Januszkowicach: wymiana posadzki na schodach prowadzących do piwnicy.

• Publiczne Przedszkole nr 3 w Zdzieszowicach: remont dachu.

• Publiczne Przedszkole nr 5 w Zdzieszowicach: przebudowa kanalizacji sanitarnej między stu­

dzienkami wzdłuż budynku przedszkola.

• Publiczne Przedszkole nr 6 w Zdzieszowicach: wymiana dźwigówtowarowych.

• Publiczne Przedszkole w Żyrowej: wymiana kotła gazowego.

Pani Maria Mainka wspomniała, że część prac będzie kontynuowana po 1 września. Remont 

elewacji w PSP nr 2 ma być zakończony do 15 września 2025 r., a termomodernizacja segmentu E 
w PSP nr 3 do 23 października 2025 r.. Radni zadawali pytania dotyczące wykonanych remontów 
na które odpowiadała pani Maria oraz Dyrektor Biura pan Mirosław Czernysz.

Ad 3. Przyjęcie protokołu Nr 10/2025 posiedzenia Komisji z dnia 23 maja 2025 r.
Protokół nr 10/2025 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Omówienie wyników audytu oświaty w Gminie Zdzieszowice.
Punkt dotyczący audytu oświaty rozpoczął się od wprowadzenia, którego dokonał Burmistrz 

Zdzieszowic, pan Sylwester Gidel. Burmistrz podkreślił konieczność podjęcia decyzji w obliczu 
problemów demograficznych, które mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie placówek oświa­

towych. Zaznaczył, że pewne działania powinny zostać podjęte już wcześniej. Zwrócił uwagę, że 

podobnie jakwprzypadku innych potrzeb gminy, np. remontówdróg, konieczne jest podjęcie trud­
nych, ale niezbędnych decyzji, aby gmina mogła się rozwijać. Podkreślił, że decyzje te nie są po­

dejmowane z przyjemnością, ale z konieczności, i muszą być „wyważone”, biorąc pod uwagę 
przede wszystkim dobro dzieci i warunki, jakie można im stworzyć. Stwierdził, że „to wszystko za­

leży od waszych rozważnych decyzji”. Burmistrz zachęcił radnych do zadawania pytań zarówno 

jemu, jak i Dyrektorowi Biura Administracyjno-Ekonomicznego Oświaty, panu Mirosławowi Czer- 

nyszowi, który miał przedstawić szczegółowe dane.
Następnie głos zabrał Dyrektor Biura, pan Mirosław Czernysz. Przedstawił on analizę wyników 

audytu, koncentrując się na jego propozycjach i wnioskach. Dyrektor nie wyrażał własnych opinii, 

a jedynie omawiał zawartość audytu, prezentując jego ustalenia oraz proponowane rozwiązania.

Po wystąpieniu Dyrektora Czernysza, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, prosząc 
każdego z radnych o przedstawienia swoich osobistych odczuć, poglądów oraz filozofii dotyczącej 

reformy oświaty w Gminie. Głos zabierali poszczególni radni. Wypowiedzi skupiały się na kwe­

stiach kluczowych dla radnych.
Jedną z kwestii była przyszłość budynków oświatowych, które miałyby zostać zamknięte. 

Radni wyrażali zaniepokojenie, podkreślając, że obiekty nie mogą stać puste przez długi czas i na­
leży natychmiast przygotować oraz wdrożyć plan zagospodarowania tych nieruchomości. Apelo­

wali o szybkie działania i unikanie zwłoki w podjęciu decyzji w tej sprawie, ponieważ już obecnie 

istnieją podobne budynki.
Kolejną, jeszcze ważniejszą kwestią, która wybrzmiewała, była troska Radnych o los pracow­

ników placówek oświatowych, których dotknęłyby ewentualne zmiany. W związku z tym, Komisja 

wystosowała wniosek do Dyrektora Mirosława Czernysza o przygotowanie szczegółowej informa­

cji, w jaki sposób zorganizowana byłaby oświata w Gminie po ewentualnym wygaszeniu dwóch 
szkół podstawowych: w Januszkowicach oraz w Żyrowej.

W  trakcie dyskusji, Radna Joanna Leżoch przedstawiła alternatywne stanowisko w stosunku 
do propozycji większości. Opowiedziała się za wariantem określonym w audycie jako „Symulacja 
nr 3 ”, który zakłada likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach oraz Publicznej
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Szkoły Podstawowej nr 1 w Zdzieszowicach.
Po przeprowadzeniu dyskusji, każda z komisji przystąpiła do głosowania nad opinią doty­

czącą audytu oświaty, wcześniej dwóch radnych, Mirosław Hankus oraz Jerzy Kuźmiuk - uspra­

wiedliwiając swoją nieobecność - opuściło spotkanie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu

Po przeprowadzonej dyskusji, Komisja, większością głosów, wyraziła pozytywną opinię w sprawie 
wniosków audytu, które dotyczyły ewentualnego wygaszenia szkół w Januszkowicach oraz w Ży- 

rowej. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:
• Za wygaszeniem obu szkół: Jędrzej Kopecki, Zygmunt Hawzner, Bartłomiej Kałużny, Tomasz 

Nowicki, Mateusz Rachwał, Ewa Schweda.

• Nieobecny: Szymon Kauf.

Komisja Spraw Społecznych
Komisja, większością głosów, wyraziła pozytywną opinię w sprawie wygaszenia szkół w Januszko­

wicach i wżyrowej. Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:
• Za wygaszeniem obu szkół: Klaudia Kazik, Mateusz Rachwał, Ewa Schweda, Gabriela Rusi­

nek.
• Za wygaszeniem tylko jednej szkoły (w Januszkowicach): Joanna Leżoch.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Głosowanie w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w sprawie opinii na temat audytu 

oświaty oraz ewentualnego wygaszenia placówek oświatowych w Gminie Zdzieszowice wykazało 
brak jednoznacznej większości. Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:
• Za wygaszeniem obu szkół: Zygmunt Hawzner, Tomasz Nowicki, Klaudia Kazik, Kinga Masa- 

jada.
• Za wygaszeniem tylko jednej szkoły (w Januszkowicach): Joanna Leżoch.

• Przeciwko jakimkolwiek zmianom: Maria Kampa.
• Nieobecni: Szymon Kauf, Jerzy Kuźmiuk.

Na zakończenie posiedzenia, Przewodniczący Komisji udzielił głosu obecnym gościom. 
Wśród nich była nauczycielka - pani Irena, która wyraziła współczucie dla Dyrektora Czernysza 

oraz Radnych w związku z trudnymi decyzjami, jakie muszą podjąć. Wskazała również na potrzebę 

solidnego przygotowania się do spotkań z mieszkańcami w celu odpowiedniego przedstawienia 

planowanych zmian.

IV. Wnioski
W  oparciu o dyskusję i analizę audytu oświaty, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, Komisja 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisja Spraw Społecznych podjęły wniosek o przygo­

towanie szczegółowych informacji, które posłużą do dalszej analizy i podjęcia ostatecznych de­

cyzji. Wnioskuje się o:
1. Wniosek do Dyrektora Biura Administracyjno-Ekonomicznego Oświaty, pana Mirosława Czerny­

sza, o przedstawienie szczegółowej analizy kadrowej i demograficznej:
1.1. Analiza kadrowa:

1.1.1. Precyzyjne wyliczenie liczby etatów, które potencjalnie zostaną zlikwidowane w wy­
niku wygaszenia szkół w Januszkowicach i wżyrowej.
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1.1.2. Wykazanie, ilu pracowników uprawnionych do emerytury, ilu z nich kwalifikuje się 
do świadczeń kompensacyjnych, emerytur pomostowych oraz ilu pracowników 
otrzyma odprawę i w jakiej wysokości?

1.1.3. Informacje dotyczące planowanych oszczędności finansowych dla Gminy wynikają­
cych z redukcji etatów oraz funkcjonowania placówek w nowej strukturze.

1.2. Analiza demograficzna i logistyczna:
1.2.1. Informację o szczegółową prognozę liczebności przyszłych klas w placówkach po 

ich wygaszeniu.
1.2.2. Szczegółowa prognoza liczebności klas w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 i Pu­

blicznej Szkole Podstawowej nr 2 po włączeniu do ich obwodów dzieci z obecnych 
szkół w Januszkowicach i w Żyrowej, z uwzględnieniem uczniów spoza obwodu.

2. Wniosek do Burmistrza Zdzieszowic o przedstawienie planu zagospodarowania budynków:
2.1. Opracowanie i przedstawienie koncepcji zagospodarowania budynków po wygaszonych 

placówkach w Januszkowicach i Żyrowej.
2.2. Wskazanie, w jakim czasie ten plan zostanie wdrożony, aby uniknąć długotrwałego pozo­

stawania budynków pustymi.

Na tym spotkanie zakończono, a Przewodniczący Komisji zamknął wspólne posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Spraw Społecz­

nych.

Protokół sporządził: Jędrzej Kopecki

Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu
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